
MEMoRANDuM oyzÁlpvnqÉ
SPOLUPRACI

Spolek ,,Zámeček" Pardubice, z. s.

a

Československá obec legionářská, z. s.

Praha 2016



\Iemorandum o \zajemné spo|upráci

(dále jen,,memorandum")

účastníci memoranda:

1. Spolek ']Zámďek|'Perdubicg z s.

Se sídlem Čechovo nábřež 5l7, 530 03 Pardubice

Zastoupené: MgA. Tomášem Novotným, předsedou a

PhDr. Jiřím Kotykem, Ph.D., místopředsedou

2. Československá obec legionářská, z. s.

Se sídlem Hotel lrgie, Sokolská 33,720 00 Praha 2, Česká republika

zastoupená: MUDr. Pavlem Budinsloým, Ph.D., MBA., předsedou a

rnistopředsedou

VYcházejíce ze společných zájmů a potřeb s cílem zachováni a prosazování odkazu pokrokových,
demokratických a humánních tradic československých dějin, vedeni společným úsilím napomáhat
vŠestrannému ŠÍření a trvalému rozvoji tohoto odkazu v podmínkách České republik1, uzavírají smluvní
strany toto memorandum:

Č|ánex t

cíl memoranda

smluvní strany se dohodly, že při respektování svého postavení. úloh a zájmů:

a) Chtějí realizovat vzájemnou spolupráci na principech rovnoprávnosti a vzájemné výhodnosti a zvolit
takové forrny spolupráce, které vytvoří optimální podmínky pro splnění stanovených cílů obou
zastoupených smluvních stran.

b) lJznávají prospěšnost vzájemné spolupráce především při uchovávání a prosazování odkazu a trvalém
rozvoji tradic.

c) Mají zájem bránit pravdivé zpracování, hodnocení a vysvětlování společné historie a odmítnout
jakékoliv pokusy o její zkres|ení čidezinterpretaci.

Metnorandum o vzájemné spolupráci

Spolek ,,Zámeček" Pardubice, z s. a ČsOL, z. s. stránka 2



d) Za nejdůležitější považují aktivní podíl srnluvních stran na {,chově rn|ádeže a na rozvíjení nejlepších

tradic starších generací.

článek 2

Oblasti a formy spolupráce

Smlur.ní strany se dohodly na následujících oblastech a formách spolupráce:

a) vzá.jemná výrněna zkušeností a informací společného zájmu

b) vzájemná aktivní spolupráce a pomoc smluvních stran při realizaci projektu Zárneček Pardubice

c) spolupráce při řešení dalších oíázek, které se týkají předmětu a cílů tohoto memoratrda

Článek 3

závěrečná ustanovení

Právní vztahy, které nejsou upraveny tímto memorandeln, se řídí ustanoveními všeobecně platných

právnich předpisů a interních normativních aktů sm|uvních stran s respektováním |egislativ1 České

republiky.

Toto memorandum neomezuje ani nevylučuje možnost jedné ze smluvních stran uzavíraí dohody

s jinými smluvnimi stranami.

Komunikaci smluvních stran zabezpečují předsedové organizací nebo jimi pověření zástupci.

Memorandum se uzavírá na dobu neurčitou. každá ze smluvnich stran je může vypovědět. a to bez

udání důvodu písemnou fotmou nebo všemi stranami akceptovatelnou dohodou. Výpověd'

memoranda je platná od prvního dne následujícího kalendářního roku po písemnérn oznámeni o

ukončení platnosti memoranda ostatním smluvním stranám.

Obsah memoranda je možné měnit a doplňovat, a to písemnými doplňky k tornuto memorandu

vzájemně akceptovatel nými pověřenými zástupci všech smluvních stran.

Otázky týkající se výkladu nebo uplatněnj memoranda se projednají rninimálně jedenkrát za rok na

společném jednání pověřených zástupců smluvních stran, a to recipročně.

č|ánet 4

Zvláštní ujednání

1) Toto memorandum nabýwá platnosti dnem jeho podpisu zástupci smluvních stran a účinností danou

schválením ústřednílni orgány smluvních stran.

2) Sm|Lrvní strany se zavazují do 3 rněsíců od podpisu memoranda a jeho dodatků sezrrámit sjejich
obsahem svou členskou základnu/příslušné zástupce. včetně společného plánu akcí a aktivit.

3) Memorandum se vyhotovuje ve dvou kusech,jeden pro každou ze zastoupených stran.

Memorandum o vzájemné spolupráci

Spolek,,Zámeček" Pardubice, z, s. a ČsOL, z, s

1)

2)

3)

4)

5)

6)

Stránka 3

./



v praze dne

předseda spolku

předseda ČsOL

2 l -06- 2016

místopředseda spolku

MgA. Tornáš Novotnj

MemorandLrm o vzáje
Spolek,,Zámeček'' Pardubice, z. s. a ČsOL, z. s.

stránka 4


